淡江大學運輸管理學系
「學生外語能力檢測」獎學金申請要點

96.11.23 96 學年度第 1 學期第 3 次系務會議通過

97.09.15 97 學年度第 1 學期第 2 次系務會議修訂通過
99.06.24 98 學年度第 2 學期第 3 次系務會議修訂通過

一、主旨：為鼓勵同學參加各種外語能力檢測，提升本系全體學生之外語能力，特訂定

本要點。
二、申請資格：本系日間部及研究所在學學生。
三、受理期間：每學期開學後一個月內。
四、申請條件：

(一) 凡本系學生在學期間參加下列各項語言檢測並達獎勵標準者：
語言檢測名稱 獎勵標準

1. 托福 - CBT-TOEFL

iBT-TOEFL

213 分以上

80 分以上

2. 多益-TOEIC 750 分以上

3. 雅思-IELTS 6 級以上

4. 全民英語能力分級檢定考試-GEPT 通過中高級初試以上

5. 日語-日本語能力測驗(JLPT) 4 級以上

6. 德語-德語檢定考試(德國文化中心

主辦)

A1 級以上

7. 法語-法語能力測驗(TCF 法國文化

協會主辦)

初級以上

(二) 憑學生證、檢定證書或成績單(正本)，提出申請。
(三) 每名每項以申請乙次為限。

五、獎勵：
達獎勵標準者，每名每項頒發獎學金新台幣 1 仟元整。

六、本要點經系務會議通過後實施，修正時亦同。